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Nanocząsteczkowe szczepionki w celu
zwiększenia odporności nie tylko w pobliżu
miejsca iniekcji

Naukowcy z Centrum Medycznego Duke University stworzyli syntetyczne nanocząstki, które
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trafiają do węzłów chłonnych i w znacznym stopniu wzmacniają reakcję na szczepionki.
Artykuł dot. tego odkrycia został opublikowany w czasopiśmie Nature Materials dnia 22-go
stycznia 2012 r.

Uważa się, iż obecnie stosowane adiuwanty (czyli substancje dodawane do
szczepionek w celu zwiększenia reakcji immunologicznej) wzmacniają odporność w okolicach miejsc
na skórze gdzie szczepionka została wstrzyknięta, a nie docierają do węzłów chłonnych, gdzie
zachodzą najbardziej skuteczne reakcje immunologiczne.  Bieżące badania używały myszy, aby
pokazać, iż możliwe jest zmienienie ścieżki doprowadzania wprost do węzłów chłonnych. Badacze
oparli swoją strategię na obserwacjach, że komórki tuczne, które znajdują się w skórze i walczą
z infekcjami, bezpośrednio komunikują się także z węzłami chłonnymi poprzez uwalnianie
nanocząsteczek zwanych granulkami. Dr Ashley St. John uważa, iż ta strategia jest wyjątkowa,
ponieważ zaprojektowane biocząstki zostały oparte na tych, które są naturalnie produkowane przez
komórki tuczne.  Syntetyczne granulki składają się z węglowodanowego szkieletu, który zawiera
małe mediatory zapalenia jak np. czynnik martwicy guza. Ów cząstki po wstrzyknięciu imitują cechy
granulek znajdujących się w naturalnych komórkach a następnie trafiają do węzłów chłonnych.
Tradycyjne adiuwanty mogą pomagać antygenom (mała cześć patogenu, który jest wstrzykiwany
podczas szczepionki) w wytwarzaniu przeciwciał przez ciało tak,  aby gdy pojawi się prawdziwy
patogen, jak np. wirus grypy, mógł on zostać zniszczony. Ewentualnie, adiuwanty mogą aktywować
komórki zwane komórkami dendrytycznymi, które wychwytują części patogenu i przemieszczają się
ze skóry do węzłów chłonnych, gdzie wszczynane są reakcje immunologiczne.

Jednakże ekipa z Duke University stworzyła szczepionkowy adiuwant z nanocząsteczek, który jest
w stanie przemieszczać się z miejsca iniekcji do węzłów chłonnych, gdzie zachowuje jak wiele typów
komórek systemu immunologicznego i wywołuje prawidłową reakcję. Naukowcy stosowali ów
adiuwant w szczepieniach myszy z wirusem grypy A. Podawane stężenie wirusa, które mogłoby być
śmiertelne dla zwykłej myszy, nie przeszkodziło zaszczepionemu gryzoniowi w zwalczeniu choroby.
Właśnie dzięki efektywnej reakcji immunologicznej pobudzonej przez cząsteczki posiadał on
zwiększony wskaźnik przeżycia. Badacze pokazali również, iż mogą napełniać ten sam typ cząstek
innym czynnikiem immunologicznym – interleukiną-12.

To ważne odkrycie, ponieważ niektóre typy iniekcji wymagają wyspecjalizowanych reakcji, aby móc
zostać opanowane przez ciało. St. John stwierdza, że elastyczność syntetycznych cząstek oraz ich
umiejętność do docierania do węzłów chłonnych stanowi nową drogę dla indywidualnego leczenia –
spersonalizowanych szczepionek.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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